para el pago por parte de la Entidad de las vacantes reportadas como definitivas del 
empleo denominado Bombero Código 475 Grado 15, y en consecuencia la UAE Cuerpo 
Oficial de Bomberos expidió los actos administrativos ordenando el respectivo pago, 
como se indica a continuación y así cubrir el valor total de las doscientas ochenta y tres 
(283) vacantes reportadas: 

Tabla 14. Actos administrativos de pago derechos de concurso a la CNSC  

No. 
Resolución recaudo 

CSNC 

Resolución pago 

UAECOB 
Valor 

CDP que respalda la 

erogación 

1 12141 del 10712/202 1430 del 11/12/2020  $      751.686.806  1323 del 10/12/2020

[...]

El valor de cada vacante fue comunicado por la CNSC mediante oficio con radicado No. 20212121492561 del 

23 de noviembre de 2021, conforme a la sesión de Sala Plena celebrada de Comisionados del 18 de noviembre de 

2021, en la cual se aprobó los costos para desarrollar el proceso de selección, estimando un valor de NUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MIL CINCUENTA PESOS moneda corriente ($ 9.938.050 M/CTE) por 

vacante a proveer. 

Así mismo, se destaca que la Entidad reportó 24 plazas en vacancia definitiva en OPEC 
correspondientes a 09 empleos (nivel profesional y asistencial), empleos de que de 
conformidad con el inciso B del artículo 4 del Decreto 256 de 2013 están regidos por el